Cuartel General, 08 de enero de 2025.

Senor Capitan:

Conforme a lo dispuesto en el N° 6 del Articulo 29 del Reglamento
General del Cuerpo de Bomberos de Santiago y de acuerdo a los requisitos
establecidos en la Orden del Dia 121/2018, con esta fecha se ha dictado la siguiente:

Con el fin de actualizar la ndmina de integrantes del Grupo USAR
Santiago, deréguense las Ordenes del Dia N°010/2024 y 045/2024, y ndmbrese

ORDEN DEL DIA N° 013/ 2025

integrantes del Grupo Usar-Santiago a los voluntarios que se indica:
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Rafael Canas Estevez
Cristian Cifuentes Martinez
Jorge Cifuentes Martinez
Cristébal Contreras Flores
Francisco Garcia Fuenzalida
Alvaro Mardones Rodriguez
Cristian Meza Arellano
Rubén Gravert Fuenzalida
Pablo Valdés Venega
Rodolfo Valdivia Ortega
Pedro Vila Garcia

Alberto Astorga Segura
Maximiliano Echeverria Bertolone
Maximiliano Jiménez Cortés
Katherine Montero Viveros
Gregory Torres Salazar
Claudio Valladares Herrera
Gonzalo Aguero Abarca
Alonso Segeur Lara

Jaime Venegas Henriquez
Robinson Castillo Valenzuela
Fernando Canales Baeza
Cristian Castro Alvarado
Pablo Gavilan Gonzalez
Daniel Maurel Escobar

Juan Alarcén Sepulveda
Juan Barrios Santis

12 Cia.
12 Cia.
12 Cia.
12 Cia.
12 Cia.
12 Cia.
12 Cia.
22 Cia.
22 Cia.
22 Cia.
22 Cia.
32 Cia.
32 Cia.
32 Cia.
32 Cia.
32 Cia.
32 Cia.
42 Cia.
42 Cia.
42 Cia.
62 Cia.
72 Cia.
72 Cia.
72 Cia.
72 Cia.
82 Cia.
82 Cia.



28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
92.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

Benjamin Bravo Rivera
Ricardo Daguerressar Cristi
Waldo Guerra Galleguillos
Héctor Guerrero Lespai
Maria Miranda Medina
Jorge Ortiz Cotal

Sebastian Saavedra Alvarez
Lindsay Silva Gandara
Jaime Vidal Manriquez
Juan Becker Oltra

Hernan Garcia Canas
Hernan Manzur Maturana
Felipe Alvarez Molina
Felipe Espinoza Pizarro
Marcial Jara Vega

José Mufioz Alvarez
Fernando Veloso Calderon
Jose Estefane Gutierrez
Luis Solari Arriaza

Alex Barrientos Vera

Ariel Barrientos Vera
Daniel Gonzalez Lucero
Rosalba Mahecha Mejia
José Oliva Campos

Nelson Alvarez Yafez
Alvaro Cuenca Tapia

Pedro Krauss Erana

Mario Larrain Calderén
Arturo Fasani Grez

Adolfo Grillo Queirolo
Sebastian Mocarquer Grout
Marcelo Rius Olave

Carlos Abraham Teare
Mathias Berg Bertens
Pablo Delannoy Gomez
Mauricio Ducheylard Barriga
Sebastian Hering Emilfork
Benjamin Herrera Diaz
Fernando Hevia Werner
Cristébal Kemp Sanchez

Benjamin Madariaga Martinez

Andres Montiel Schlegel
José Avaria Diaz
Felipe Calderén Parada

82 Cia.

82 Cia.

82 Cia.

82 Cia.

82 Cia.

82 Cia.

82 Cia.

82 Cia.

82 Cia.

92 Cia.

92 Cia.

92 Cia.
102 Cia.
102 Cia.
102 Cia.
102 Cia.
102 Cia.
112 Cia.
112 Cia.
122 Cia.
122 Cia.
122 Cia.
122 Cia.
122 Cia.
132 Cia.
132 Cia.
132 Cia.
132 Cia.
142 Cia.
142 Cia.
142 Cia.
142 Cia.
152 Cia.
152 Cia.
152 Cia.
152 Cia.
152 Cia.
152 Cia.
152 Cia.
152 Cia.
152 Cia.
152 Cia.
162 Cia.
162 Cia.



72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.

Sandro Diaz Mora

Diego Faundez Santelices
Felipe Faundez Santelices
Diego Guerra Ramirez

Luis Loyola Quiroz

Felipe Luna Meza

Matias Marchant Rojas
Camilo Méndez Meza

Hugo Ortega Carvajal
Patricio Oyarzun Carrizo
Sergio Yévenes Santander
Nicolas Aliste Carriel

Juan Arlegui Lizama

Sergio Cartagena Castillo
Alexander Castro Opazo
Paula Collao Torres

Felipe Flores Ledn

Oscar Ibacache Pinto
Nicolas Kraemer Silva
Rexon Ordenes Palta
Catalina Villablanca Mardones
Carla Aguirre Flihmann
José Amunategui Garcia
Jaime Miranda Lorca
Guillermo Mora Cubillos
Benjamin Straub Barrientos
Samara Liberona Cardenas
Francisco Martinez Jaederlund
Maria Morales Piderit
Nicolas Oliver Coscolla
Nicolas Ortega Tuane
Sebastian Pizarro Alarcon
Cristébal Stuardo Bueno
Vicenzo Borgna Christie
José Bravo Lara

Oscar Bravo Lara

Cristébal Calvo Ranson
Luis Cano Reveco

Gonzalo Castillo Bombardiere
Juan Cerda Pecaveric

Luis Riesco Suarez
Cristian Saez Galleguillos
Robinson Argandoia Mufoz
Gonzalo Bello Verdejo

162 Cia.
162 Cia.
162 Cia.
162 Cia.
162 Cia.
162 Cia.
162 Cia.
162 Cia.
162 Cia.
162 Cia.
162 Cia.
172 Cia.
172 Cia.
172 Cia.
172 Cia.
172 Cia.
172 Cia.
172 Cia.
172 Cia.
172 Cia.
172 Cia.
182 Cia.
182 Cia.
182 Cia.
182 Cia.
182 Cia.
192 Cia.
192 Cia.
192 Cia.
192 Cia.
192 Cia.
192 Cia.
192 Cia.
202 Cia.
202 Cia.
202 Cia.
202 Cia.
202 Cia.
202 Cia.
202 Cia.
202 Cia.
202 Cia.
212 Cia.
212 Cia.



116. Cristobal Monsalve Sapiain 212 Cia.

117. lIsaac Veloso Lecaros 212 Cia.
118. Diego Aranda Diaz 222 Cia.
119. Camilo Pizarro Riquelme 222 Cia.
120. Taiz Toledo Pérez 222 Cia.

Dese cuenta al Consejo de Oficiales Generales, notifiquese a la
Comandancia, Secretaria General, Compafiias e interesados.

GIORGIO TROMBEN MARCONE
COMANDANTE

AL SENOR

CAPITAN DE LA COMPANIA
PRESENTE

GTM/caf.



