

**Cuartel General, 08 de enero de 2025.**

**Señor Capitán:**

Conforme a lo dispuesto en el Nº 6 del Artículo 29 del Reglamento General del Cuerpo de Bomberos de Santiago y de acuerdo a los requisitos establecidos en la Orden del Día 121/2018, con esta fecha se ha dictado la siguiente:

**ORDEN DEL DIA N° 013 / 2025**

Con el fin de actualizar la nómina de integrantes del Grupo USAR Santiago, deróguense las Ordenes del Día N°010/2024 y 045/2024, y nómbrense integrantes del Grupo Usar-Santiago a los voluntarios que se indica:

- |     |                                  |                     |
|-----|----------------------------------|---------------------|
| 1.  | Rafael Cañas Estevez             | 1 <sup>a</sup> Cía. |
| 2.  | Cristian Cifuentes Martínez      | 1 <sup>a</sup> Cía. |
| 3.  | Jorge Cifuentes Martínez         | 1 <sup>a</sup> Cía. |
| 4.  | Cristóbal Contreras Flores       | 1 <sup>a</sup> Cía. |
| 5.  | Francisco García Fuenzalida      | 1 <sup>a</sup> Cía. |
| 6.  | Alvaro Mardones Rodríguez        | 1 <sup>a</sup> Cía. |
| 7.  | Cristian Meza Arellano           | 1 <sup>a</sup> Cía. |
| 8.  | Rubén Gravert Fuenzalida         | 2 <sup>a</sup> Cía. |
| 9.  | Pablo Valdés Venega              | 2 <sup>a</sup> Cía. |
| 10. | Rodolfo Valdivia Ortega          | 2 <sup>a</sup> Cía. |
| 11. | Pedro Vila Garcia                | 2 <sup>a</sup> Cía. |
| 12. | Alberto Astorga Segura           | 3 <sup>a</sup> Cía. |
| 13. | Maximiliano Echeverría Bertolone | 3 <sup>a</sup> Cía. |
| 14. | Maximiliano Jiménez Cortés       | 3 <sup>a</sup> Cía. |
| 15. | Katherine Montero Viveros        | 3 <sup>a</sup> Cía. |
| 16. | Gregory Torres Salazar           | 3 <sup>a</sup> Cía. |
| 17. | Claudio Valladares Herrera       | 3 <sup>a</sup> Cía. |
| 18. | Gonzalo Agüero Abarca            | 4 <sup>a</sup> Cía. |
| 19. | Alonso Segeur Lara               | 4 <sup>a</sup> Cía. |
| 20. | Jaime Venegas Henriquez          | 4 <sup>a</sup> Cía. |
| 21. | Robinson Castillo Valenzuela     | 6 <sup>a</sup> Cía. |
| 22. | Fernando Canales Baeza           | 7 <sup>a</sup> Cía. |
| 23. | Cristián Castro Alvarado         | 7 <sup>a</sup> Cía. |
| 24. | Pablo Gavilán González           | 7 <sup>a</sup> Cía. |
| 25. | Daniel Maurel Escobar            | 7 <sup>a</sup> Cía. |
| 26. | Juan Alarcón Sepúlveda           | 8 <sup>a</sup> Cía. |
| 27. | Juan Barrios Santis              | 8 <sup>a</sup> Cía. |

28.	Benjamín Bravo Rivera	8 <sup>a</sup> Cía.
29.	Ricardo Daguerressar Cristi	8 <sup>a</sup> Cía.
30.	Waldo Guerra Galleguillos	8 <sup>a</sup> Cía.
31.	Héctor Guerrero Lespai	8 <sup>a</sup> Cía.
32.	María Miranda Medina	8 <sup>a</sup> Cía.
33.	Jorge Ortiz Cotal	8 <sup>a</sup> Cía.
34.	Sebastian Saavedra Alvarez	8 <sup>a</sup> Cía.
35.	Lindsay Silva Gandara	8 <sup>a</sup> Cía.
36.	Jaime Vidal Manriquez	8 <sup>a</sup> Cía.
37.	Juan Becker Oltra	9 <sup>a</sup> Cía.
38.	Hernán Garcia Cañas	9 <sup>a</sup> Cía.
39.	Hernán Manzur Maturana	9 <sup>a</sup> Cía.
40.	Felipe Alvarez Molina	10 <sup>a</sup> Cía.
41.	Felipe Espinoza Pizarro	10 <sup>a</sup> Cía.
42.	Marcial Jara Vega	10 <sup>a</sup> Cía.
43.	José Muñoz Álvarez	10 <sup>a</sup> Cía.
44.	Fernando Veloso Calderon	10 <sup>a</sup> Cía.
45.	Jose Estefane Gutierrez	11 <sup>a</sup> Cía.
46.	Luis Solari Arriaza	11 <sup>a</sup> Cía.
47.	Alex Barrientos Vera	12 <sup>a</sup> Cía.
48.	Ariel Barrientos Vera	12 <sup>a</sup> Cía.
49.	Daniel Gonzalez Lucero	12 <sup>a</sup> Cía.
50.	Rosalba Mahecha Mejía	12 <sup>a</sup> Cía.
51.	José Oliva Campos	12 <sup>a</sup> Cía.
52.	Nelson Álvarez Yáñez	13 <sup>a</sup> Cía.
53.	Álvaro Cuenca Tapia	13 <sup>a</sup> Cía.
54.	Pedro Krauss Eraña	13 <sup>a</sup> Cía.
55.	Mario Larraín Calderón	13 <sup>a</sup> Cía.
56.	Arturo Fasani Grez	14 <sup>a</sup> Cía.
57.	Adolfo Grillo Queirolo	14 <sup>a</sup> Cía.
58.	Sebastián Mocarquer Grout	14 <sup>a</sup> Cía.
59.	Marcelo Rius Olave	14 <sup>a</sup> Cía.
60.	Carlos Abraham Teare	15 <sup>a</sup> Cía.
61.	Mathias Berg Bertens	15 <sup>a</sup> Cía.
62.	Pablo Delannoy Gomez	15 <sup>a</sup> Cía.
63.	Mauricio Ducheylard Barriga	15 <sup>a</sup> Cía.
64.	Sebastián Hering Emilfork	15 <sup>a</sup> Cía.
65.	Benjamín Herrera Díaz	15 <sup>a</sup> Cía.
66.	Fernando Hevia Werner	15 <sup>a</sup> Cía.
67.	Cristóbal Kemp Sánchez	15 <sup>a</sup> Cía.
68.	Benjamín Madariaga Martinez	15 <sup>a</sup> Cía.
69.	Andres Montiel Schlegel	15 <sup>a</sup> Cía.
70.	José Avaria Díaz	16 <sup>a</sup> Cía.
71.	Felipe Calderón Parada	16 <sup>a</sup> Cía.

72.	Sandro Díaz Mora	16 <sup>a</sup> Cía.
73.	Diego Faúndez Santelices	16 <sup>a</sup> Cía.
74.	Felipe Faúndez Santelices	16 <sup>a</sup> Cía.
75.	Diego Guerra Ramírez	16 <sup>a</sup> Cía.
76.	Luis Loyola Quiroz	16 <sup>a</sup> Cía.
77.	Felipe Luna Meza	16 <sup>a</sup> Cía.
78.	Matías Marchant Rojas	16 <sup>a</sup> Cía.
79.	Camilo Méndez Meza	16 <sup>a</sup> Cía.
80.	Hugo Ortega Carvajal	16 <sup>a</sup> Cía.
81.	Patricio Oyarzún Carrizo	16 <sup>a</sup> Cía.
82.	Sergio Yévenes Santander	16 <sup>a</sup> Cía.
83.	Nicolás Aliste Carriel	17 <sup>a</sup> Cía.
84.	Juan Arlegui Lizama	17 <sup>a</sup> Cía.
85.	Sergio Cartagena Castillo	17 <sup>a</sup> Cía.
86.	Alexander Castro Opazo	17 <sup>a</sup> Cía.
87.	Paula Collao Torres	17 <sup>a</sup> Cía.
88.	Felipe Flores León	17 <sup>a</sup> Cía.
89.	Oscar Ibáñez Pinto	17 <sup>a</sup> Cía.
90.	Nicolás Kraemer Silva	17 <sup>a</sup> Cía.
91.	Rexon Ordenes Palta	17 <sup>a</sup> Cía.
92.	Catalina Villablanca Mardones	17 <sup>a</sup> Cía.
93.	Carla Aguirre Flühmann	18 <sup>a</sup> Cía.
94.	José Amunátegui García	18 <sup>a</sup> Cía.
95.	Jaime Miranda Lorca	18 <sup>a</sup> Cía.
96.	Guillermo Mora Cubillos	18 <sup>a</sup> Cía.
97.	Benjamín Straub Barrientos	18 <sup>a</sup> Cía.
98.	Samara Liberonia Cárdenas	19 <sup>a</sup> Cía.
99.	Francisco Martínez Jaederlund	19 <sup>a</sup> Cía.
100.	María Morales Piderit	19 <sup>a</sup> Cía.
101.	Nicolás Oliver Coscolla	19 <sup>a</sup> Cía.
102.	Nicolás Ortega Tuane	19 <sup>a</sup> Cía.
103.	Sebastián Pizarro Alarcón	19 <sup>a</sup> Cía.
104.	Cristóbal Stuardo Bueno	19 <sup>a</sup> Cía.
105.	Vicenzo Borgna Christie	20 <sup>a</sup> Cía.
106.	José Bravo Lara	20 <sup>a</sup> Cía.
107.	Oscar Bravo Lara	20 <sup>a</sup> Cía.
108.	Cristóbal Calvo Ranson	20 <sup>a</sup> Cía.
109.	Luis Cano Reveco	20 <sup>a</sup> Cía.
110.	Gonzalo Castillo Bombardiere	20 <sup>a</sup> Cía.
111.	Juan Cerdá Pecaveric	20 <sup>a</sup> Cía.
112.	Luis Riesco Suárez	20 <sup>a</sup> Cía.
113.	Cristián Sáez Galleguillos	20 <sup>a</sup> Cía.
114.	Robinson Argandoña Muñoz	21 <sup>a</sup> Cía.
115.	Gonzalo Bello Verdejo	21 <sup>a</sup> Cía.

- |                                 |                      |
|---------------------------------|----------------------|
| 116. Cristobal Monsalve Sapiain | 21 <sup>a</sup> Cía. |
| 117. Isaac Veloso Lecaros       | 21 <sup>a</sup> Cía. |
| 118. Diego Aranda Diaz          | 22 <sup>a</sup> Cía. |
| 119. Camilo Pizarro Riquelme    | 22 <sup>a</sup> Cía. |
| 120. Taiz Toledo Pérez          | 22 <sup>a</sup> Cía. |

Dese cuenta al Consejo de Oficiales Generales, notifíquese a la Comandancia, Secretaría General, Compañías e interesados.



**GIORGIO TROMBEN MARCONE**  
**COMANDANTE**

**AL SEÑOR**  
**CAPITÁN DE LA COMPAÑÍA**  
**PRESENTE**  
**GTM/caf.**